
(令和5年3月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

高機能プリンター消耗品の調達 R4.4.1

①IPSi0 SP トナーブ
ラック C840S＠36,397

円
②IPSi0 SP トナーマゼ
ンタ C840S＠34,783円
③IPSi0 SP トナーシア
ン C840S＠34,783円
④IPSi0 SP トナーイエ
ロー C840S＠34,783円

⑤IPSi0 SP ドラムユ
ニットブラック C840＠

18,331円
⑥IPSi0 SP ドラムユ
ニットカラーC840＠

52,867円
⑦廃トナーボトルC840

＠1,355円
（税抜額）

一般競争入札 R4.12.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ビー・エス・デー インフォメーションテ
クノロジー
東京都中央区銀座3-4-12

予定数量
①881本
②363本
③405本
④380本
⑤448個
⑥95個
⑦76個

計93,867,701円

カラー複合機消耗品の調達 R4.4.1

①RICOH MP N トナー
ブラック C8003＠

31,103円
②RICOH MP N トナー

マゼンタ C8003＠
18,597円

③RICOH MP N トナー
シアン C8003＠18,597

円
④RICOH MP N トナー

イエロー C8003＠
18,597円

⑤RICOHステープラー
針タイプV＠3,509円

（税抜額）

一般競争入札 R4.12.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ビー・エス・デー インフォメーションテ
クノロジー
東京都中央区銀座3-4-12

予定数量
①329個
②233個
③223個
④245個
⑤56箱

計25,812,477円

令和4年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　契約責任者　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1



(令和5年3月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和4年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　契約責任者　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

海外療養費及び海外出産時の出産
育児一時金の審査に係る翻訳業務
及びレセプト作成等業務

R4.4.1

①海外療養費の日本
語訳　＠6,500円

②レセプト作成　＠
4,000円

③臓器移植加算　＠
500,000円

④海外療養費の医療
機関への照会文書の
外国語訳　＠3,000円

⑤医療機関が作成した
文書の日本語訳　＠

3,000円
⑥電話照会　＠9,000

円
⑦出産一時金の医療
機関への照会文書の
外国語訳　＠5,000円
⑧出産一時金の日本

語訳　＠5,000円
（税抜額）

一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社メディブレーン
大阪府大阪市中央区徳井町2-4-14

予定数量
①4,200件
②7,400件

③1件
④100件
⑤100件
⑥100件
⑦100件
⑧100件

計65,890,000円

令和4年度　柔道整復施術療養費支
給申請書の磁気媒体化等業務（第1
ブロック）

R4.4.1
＠15.40円
（税抜額）

一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

シティコンピュータ株式会社
和歌山県和歌山市北出島12-8

予定数量
805,900件

計13,651,946円

令和4年度　柔道整復施術療養費支
給申請書の磁気媒体化等業務（第2
ブロック）

R4.4.1
＠14.20円
（税抜額）

一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社日比谷情報サービス
東京都港区新橋5-14-6

予定数量
845,600件

計13,208,272円



(令和5年3月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和4年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　契約責任者　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

令和4年度　柔道整復施術療養費支
給申請書の磁気媒体化等業務（第3
ブロック）

R4.4.1
＠16.70円
（税抜額）

一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

シティコンピュータ株式会社
和歌山県和歌山市北出島12-8

予定数量
4,504,300件

計82,743,991円

令和4年度　柔道整復施術療養費支
給申請書の磁気媒体化等業務（第4
ブロック）

R4.4.1
＠17.40円
（税抜額）

一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

シティコンピュータ株式会社
和歌山県和歌山市北出島12-8

予定数量
2,260,900件

計43,273,626円

令和4年度　柔道整復施術療養費支
給申請書の磁気媒体化等業務（第5
ブロック）

R4.4.1
＠15.70円
（税抜額）

一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

シティコンピュータ株式会社
和歌山県和歌山市北出島12-8

予定数量
4,929,100件

計85,125,557円

令和4年度　柔道整復施術療養費支
給申請書の磁気媒体化等業務（第6
ブロック）

R4.4.1
＠16.50円
（税抜額）

一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社徳島データサービス
徳島県徳島市沖浜東3-46

予定数量
587,200件

計10,657,680円

令和4年度　柔道整復施術療養費支
給申請書の磁気媒体化等業務（第7
ブロック）

R4.4.1
＠15.40円
（税抜額）

一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ＫＤＳ
東京都千代田区九段南4-7-15

予定数量
2,442,500件

計41,375,950円

業務用封筒の調達 R4.4.1
①長3封筒＠2.75円
②角2封筒＠6.26円

（税抜額）
一般競争入札 R5.3.31

全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社イムラ封筒
東京都港区芝浦1-2-3

予定数量
①1,038,000枚

②995,000枚
計9,991,520円



(令和5年3月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和4年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　契約責任者　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

コピー用紙（A4,A3）の調達 R4.4.1
①A4＠1,325円
②A3＠1,542円

（税抜額）
一般競争入札 R5.3.31

全国健康保険協会
の指定する場所

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン
株式会社
東京都江東区豊洲2-2-1

予定数量
①26,206箱

②875箱
計39,679,420円

令和3年度　被扶養者状況リストの回
収及び仕分作業等の業務委託（令和
4年度分）

R4.4.1
＠48.90円
（税抜額）

一般競争入札 R4.5.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社アテナ
東京都江戸川区臨海町5-2-2

予定数量
108,000件

計5,809,320円

全国健康保険協会公用自動車保険
契約

R4.4.1 1,243,780円 一般競争入札 R5.4.1
全国健康保険協会
の指定する場所

損害保険ジャパン株式会社
東京都中央区日本橋2-2-10

任意継続ご加入者しおり（小冊子）作
成業務委託

R4.4.1 @8,314円（税抜額） 一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

ラング株式会社
東京都千代田区外神田5-1-5　国際ビルディ
ング5F

予定数量　88包
計804,795円

次期システムに係る監視カメラシステ
ムの調達（保守対応）

R4.4.1 月額2,600円（税抜額） 一般競争入札 R9.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

日本防犯カメラ株式会社
東京都中央区銀座3-11-11　第33荒井ビル
5F

統計解析ソフトSPSSのライセンス保
守サポート　一式

R4.4.1 3,417,700円 一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社
東京都港区虎ノ門4-1-1



(令和5年3月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和4年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　契約責任者　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

GIS（地理情報システム）保守サポー
トに関する業務委託

R4.4.1 3,563,000円（税抜額） 一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社エヌ・ティ・ティデータCCS
東京都品川区東品川4-12-1　品川シーサイド
サウスタワー

健康保険高齢受給者証他5点の作
成業務委託

R4.4.1

①健康保険高齢受給
者証（単票）@1.8円

②健康保険特定疾病
療養受療証（単票）

@2.6円
③健康保険限度額適
用・標準負担額減額認

定証（単票）@1.5円
④健康保険限度額適
用認定証（単票）@1.3

円
⑤日雇特例被保険者
受給資格者票（１年）

（単票）@16.5円
⑥日雇特例被保険者
特別療養費受給票（単

票）@50円
（税抜額）

一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

有限会社松栄印刷所
東京都千代田区東神田3-6-1

予定数量
①52,500枚
②28,500枚
③76,000枚

④146,000件
⑤3,000件

⑥700件
計612,590円

高額療養費関連リーフレット３点の作
成業務委託

R4.4.1

①「限度額適用認定証
をご利用ください」

@2.44円
②「限度額適用認定証
の交付を受けられた方

へ」@3.06円
③「高額療養費制度を
ご存知ですか？」@5.5

円
（税抜額）

一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社シナガワプランニング
東京都品川区豊町5-14-15

予定数量
①870,500件
②123,500件
③64,500件

計3,142,348円



(令和5年3月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和4年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　契約責任者　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

令和4年度船員保険に関する周知用
チラシ制作等業務委託

R4.4.1
@8.3円

（税抜額）
一般競争入札 R5.3.31

全国健康保険協会
の指定する場所

ニホン美術印刷株式会社
岐阜県大垣市西外側町2-15

予定数量
7,000部ｘ12ヶ月

計766,920円

電話等による健康相談サービスの提
供業務

R4.4.1

①健康相談　@500円
②メンタルヘルス相談

@1,200円
③ランニングコスト

@120,000円
④初期構築費用一式

300,000円
(税抜額）

一般競争入札
（総合評価落札

方式）
R6.3.31

全国健康保険協会
の指定する場所

ダイヤル・サービス株式会社
東京都千代田区三番町6-2

予定数量
①2,000件

②40件
③24か月

④一式
計4,650,800円

電話健康相談サービスに係る利用
案内カード及びマグネットの作成作
業

R4.4.11 2,255,000円 一般競争入札 R4.5.31
全国健康保険協会
の指定する場所

寿堂紙製品工業株式会社
東京都板橋区弥生町60-4

①利用案内カード　40,000部
②利用案内マグネット（カードサイズ）　66,000部

船員保険における柔道整復施術療
養費支給申請書の電子媒体化等業
務

R4.4.1 @20円（税抜額） 一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社日比谷情報サービス
東京都港区新橋5-14-6

予定数量
36,000件

計792,000円

安否確認サービスの導入及び運用
業務委託　一式

R4.4.1

①基本料金（月額）
@64,000円

②利用者サービス料
（月額）　@16円×5,500

名
(税抜額）

一般競争入札 R7.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

セコムトラストシステムズ株式会社
東京都渋谷区神宮前1-5-1

月額合計152,000円×36ヶ月
計6,019.200円



(令和5年3月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和4年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　契約責任者　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

健康保険任意継続被保険者保険料
預金口座振替依頼書・
自動振込利用申込書作成業務委託

R4.4.1 @650円（税抜額） 一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社和歌山印刷所
和歌山県和歌山市狐島609-9

予定数量　640冊
計457,600円

健康保険被保険者証カード作成業務
委託

R4.4.1 @85円（税抜額） 一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

トッパン・フォームズ株式会社
東京都港区東新橋1-7-3

予定数量　58,500枚
計5,469,750円

被保険者証用カードケース２点・被保
険者証用意思表示欄保護シール作
成業務委託

R4.4.1

①健康保険被保険者
証用カードケース

@14.5円
②船員保険被保険者
証用カードケース　@7

円
③健康保険意思表示
欄保護シール　@13.3

円
④船員保険意思表示
欄保護シール　@7円

(税抜額）

一般競争入札 R4.6.17
全国健康保険協会
の指定する場所

トッパン・フォームズ株式会社
東京都港区東新橋1-7-3

予定数量
①39,600枚
②45,000枚
③29,700枚
④45,000枚

計1,759,131円

健康保険任意継続被保険者保険料
納付書及び一般納付書作成業務委
託

R4.4.1

①健康保険任意継続
被保険者保険料納付

書@6円
②一般納付書@4.5円

（税抜額）

一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

トッパン・フォームズ株式会社
東京都港区東新橋1-7-3

予定数量
①103,000件
②232,000件

計1,828,200円

消費税確定申告書作成及びe-Taxに
よる代理申告業務　一式

R4.4.15 789,800円 一般競争入札 R4.8.31
全国健康保険協会
の指定する場所

税理士法人TMS
東京都練馬区氷川台4-47-18



(令和5年3月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和4年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　契約責任者　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

全国健康保険協会で使用する帳票
の梱包・発送（配送）業務委託

R4.4.1
①梱包料　@140円

②運送料　@480円他
（税抜額）

一般競争入札 R5.3.24
全国健康保険協会
の指定する場所

協新流通デベロッパー株式会社
東京都江東区三好4-7-20

予定数量
①7,845件

②3,622,285円
計5,192,643

令和4年度紙レセプトのデータ化業務
委託

R4.4.11
＠87.3円
（税抜額）

一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社徳島データサービス
徳島県徳島市沖浜東3-46

予定数量
104,922件

計10,075,659円

船員のための健康づくり冊子（ヘル
スコンパス）等の制作に係る業務委
託　一式

R4.4.21 8,635,000円
一般競争入札
（総合評価）

R4.9.30
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社法研
東京都中央区銀座1-10-1

全国健康保険協会健康保険システ
ム保健事業アプリケーション保守業
務　＜変更契約＞

R4.4.12

R1.9.18締結
1,781,999,981円
R2.3.31変更後

1,897,637,500円
R2.6.30変更後

1,897,637,479円
R3.3.22変更後

1,897,637,479円
R3.9.14変更後

1,897,637,478円
R3.10.22変更後
1,908,324,000円
R4.3.11変更後

1,908,324,000円
R4.4.12変更後

2,039,767,928円

一般競争入札
（総合評価）

R4.12.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社日立製作所
東京都品川区南大井6-23-1



(令和5年3月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和4年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　契約責任者　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

船員の健康づくり宣言（プロジェクト
S）の推進に係る船舶所有者に対す
る支援業務委託

R4.4.15

①健康改善レポートの
作成　＠40,000円

②健康改善レポート作
成後のフォロアップ　＠

20,000円
③産業医による健康相
談の実施　＠25,000円
④-1トークスプリクト

一式350,000円
④-2最終報告書　一式

7,000,000円
（税抜額）

一般競争入札
（総合評価落札

方式）
R5.3.31

全国健康保険協会
の指定する場所

SOMPOヘルスサポート株式会社
東京都千代田区神田淡路町1-2-3

予定数量
①100回
②100回
③240回

④-1一式
④-2一式

計21,285,000円

船員保険卒煙プロジェクト参加募集
チラシ等の制作等業務

R4.4.15

①送付文書　＠1.2円
②参加者募集チラシ

＠2.4円
③送付用封筒　＠4.5

円
④封入封緘業務　＠

6.0円
⑤その他業務　一式

10,000円
（税抜額）

一般競争入札 R4.5.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ハップ
東京都江戸川区松江1-11-3

予定数量
①59,000件
②59,000件
③59,000件
④59,000件

⑤一式
計926,090円

全国健康保険協会本部職員に係る
健康診断実施機関の調達

R4.4.20
一般定期健康診断一
次検査　＠8,500円

一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

医療法人社団　進興会
東京都港区西新橋2-39-3

予定数量
70名

胸部エックス線検査
@2,000円

1名

喀痰検査@3,000円 1名



(令和5年3月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和4年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　契約責任者　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

尿検査@260円 1名

貧血検査@1,500円 1名

肝機能検査@2,000円 1名

血中脂質検査@2,000
円

1名

血糖検査@2,000円 1名

心電図検査@1,300円 1名

雇入時健康診断
@8,500円

3名

問診@500円 100名

眼科学的検査@1,000
円

100名

筋骨格系に関する検査
@1,300円

100名

情報機器追加健康診
断@1,500円

2名

（すべて税抜額） 計1,009,316円



(令和5年3月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和4年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　契約責任者　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

給与所得等に係る市民税・県民税特
別徴収税額の更新データ作成等業
務委託　一式

R4.4.27

①初期費用一式
30,000円

②データ作成等費用
@116円

（税抜額）

一般競争入札 R4.6.30
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社日本デイリー通信社
東京都豊島区北大塚3-2-9

予定数量
①一式

②5,000名
計671,000円

令和4年度の健診結果に応じたオー
ダーメイドの通知作成・送付業務及
び健康度カルテ作成・送付業務委託

R4.5.2

1.オーダーメイド通知
①オーダーメイド通知

作成　@70.00円
②船員保険に関する広
報チラシ作成　@3.50円
③禁煙プログラム申込

書　@7.00円
④アンケート作成

@2.50円
⑤送付用封筒の作成

@18.00円
⑥封入封緘費　@15.00

円
⑦その他　24,121,300

円
（税抜額）

一般競争入札
（総合評価落札

方式）
R6.3.31

全国健康保険協会
の指定する場所

ニッセイ情報テクノロジー株式会社
東京都大田区蒲田5-37-1

予定数量
①24,200件
②24,200件
③8,700件

④24,200県
⑤24,200県

⑥24,200
⑦一式

2.健康度カルテ
①健康度カルテ作成等

5,730,000円
②送付状作成　@40.00

円
③アンケート作成

@50.00円
④封入封緘費

150.00円
⑤その他　2,470,000円

①一式
②750件
③750件
④750件
⑤一式

計38,720,000円

健康保険関連帳票等の作成業務委
託

R4.5.9
①健康保険被保険者

証再交付申請書
@3,463円

一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ハップ
東京都江戸川区松江1-11-3

予定数量
214包



(令和5年3月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和4年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　契約責任者　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

②健康保険高齢受給
者証再交付申請書＠

4,204円
137包

③健康保険任意継続
被保険者被扶養者（異

動）届＠4,043円
146包

④健康保険任意継続
被保険者氏名・住所・
性別・生年月日・電話
番号変更（訂正）届＠

4,921円

100包

⑤健康保険任意継続
被保険者資格取得申

出書＠3,240円
778包

⑥健康保険任意継続
被保険者資格喪失届

＠3,558円
356包

⑦健康保険特定疾病
療養受療証交付申請

書＠4,100円
67包

⑧健康保険限度額適
用・標準負担減額認定

申請書＠7,258円
146包

⑨健康保険限度額適
用認定申請書＠6,232

円
328包



(令和5年3月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和4年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　契約責任者　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

⑩健康保険被保険者・
家族療養費支給申請
書（立替払等）＠7,154

円
200包

⑪健康保険被保険者・
家族療養費支給申請
書（治療用装具）＠

12,768円

394包

⑫健康保険被保険者・
家族海外療養費支給

申請書＠33,222円
14包

⑬健康保険傷病手当
金支給申請書＠8,864

円
633包

⑭健康保険出産手当
金支給申請書＠10,251

円
161包

⑮健康保険埋葬料
（費）支給申請書＠

8,940円
111包

⑯健康保険高額療養
費支給申請書（入院・

通院）＠6,593円
428包

⑰健康保険被保険者・
家族出産育児一時金

支給申請書
＠10,412円

110包



(令和5年3月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和4年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　契約責任者　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

⑱健康保険被保険者・
家族出産育児一時金
支給申請書（内払申請

用）
＠8,693円

167包

⑲健康保険負傷原因
届＠6,878円

110包

35種類の申請書データ
等作成にかかる業務委

託　1,050,000円
一式

（すべて税抜額） 計35,167,921円

全国健康保険協会で使用する封筒
の作成業務委託

R4.5.11

①業務用手封入用封
筒　@5,540円
②損害賠償請求用封
筒　@5,780円
(税抜額）

一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ムトウユニパック
東京都江東区永代1-7-12

予定数量
①2,082箱

②90箱
計13,259,928円

全国健康保険協会内部統制の推進
に係るアドバイザリー等業務　一式

R4.5.11 15,400,000円
一般競争入札
（総合評価落札

方式）
R5.3.31

全国健康保険協会
の指定する場所

デロイトトーマツコンサルティング合同会社
東京都千代田区丸の内3-2-3　丸の内二重
橋ビルディング

ジェネリック医薬品希望シール等の
作成業務委託

R4.5.20 2,194,545円 一般競争入札 R4.6.30
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社トッパンインフォメディア
東京都港区芝浦3-19-26



(令和5年3月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和4年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　契約責任者　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

メンタルヘルス講座実施業務委託一
式

R4.5.27

①若年層向け講座＠
75,000円（税抜額）

②船員保険加入者向
け講座＠75,000円（税

抜額）

一般競争入札
（総合評価落札

方式）
R5.6.30

全国健康保険協会
の指定する場所

一般社団法人日本産業カウンセラー協会
東京都渋谷区千駄ヶ谷4-2-12　菱化代々木
ビル4階

予定数量
①20回
②20回

計3,300,000円

令和4年度ジェネリック医薬品使用促
進に向けた使用促進ツールの作成
業務　一式

R4.5.30 41,250,000円
一般競争入札
（総合評価落札

方式）
R5.3.31

全国健康保険協会
の指定する場所

日本システム技術株式会社
大阪市北区中之島2-3-18

令和4年度ジェネリック医薬品使用促
進に向けた軽減額通知サービス等
作成業務

R4.5.31

①通知書作成　＠1.50
円

②封筒作成　＠3.15円
③案内リーフレット　＠

3.80円
④封入封緘、納品、発

送等　＠8.45円
⑤効果測定
26,580,000円

⑥サポートデスク
25,000,000円

（税抜額）

一般競争入札 R5.8.31
全国健康保険協会
の指定する場所

ニッセイ情報テクノロジー株式会社
東京都大田区蒲田5-37-1

予定数量
①～④6,800,000枚

⑤～⑥一式
計183,150,000円

事務室の什器購入 R4.6.6 3,726,250円 一般競争入札 R4.6.19
全国健康保険協会
の指定する場所

有限会社タケマエ
東京都港区虎ノ門2-5-3

カードプリンター等消耗品の調達 R4.6.3

①インクリボン @5,000円
②クリーニングキット

@5,700円
③インクカートリッジ

@6,160円
すべて税抜き

一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

デュプロ株式会社
東京都千代田区神田紺屋町7

予定数量
①70巻

②25セット
③520個

計4,065,270円



(令和5年3月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和4年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　契約責任者　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

アプリケーション等を介した継続的な
健康情報等提供業務

R4.6.20

①初期費用一式
800,000円

②ツール月額利用料
@270,000円

③勧奨通知作成　＠35
円

④報告書作成等
@250,000円

一般競争入札
（総合評価）

R7.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社法研
東京都中央区銀座1-10-1

予定数量
①一式

②29か月
③72,000枚

④3回
計13,090,000円

「船員保険通信」等の制作等業務 R4.6.29

①送付文書1 　＠1.10円
②送付文書2 　＠1.10円
③船員保険通信　@12.30

円
④リーフレット1　＠1.70円
⑤リーフレット2　＠1.70円
⑥ポスター　＠10.90円
⑦アンケートはがき1＠

0.70円
⑧アンケートはがき2＠

2.80円
⑨返信用封筒　＠11.60円
⑩封入封緘業務（被保険

者）＠8.50円
⑪封入封緘業務（船舶所

有者）＠20.00円
その他（郵便仕分け、持ち
込み等）業務一式　20,000

円
すべて税抜き

一般競争入札 R4.8.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ハップ
東京都江戸川区松江1-11-3

予定数量
①58,000枚
②5,700枚

③63,700枚
④63,700枚
⑤63,700枚
⑥5,700枚

⑦58,000枚
⑧5,700枚

⑨63,700枚
⑩58,000枚
⑪5,700枚

⑫一式
計2,810,247円

船員保険部で使用する業務用封筒
の調達

R4.6.20 1,172,127円 一般競争入札 R4.11.30
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社エムクリエイション
東京都品川区平塚2-4-16

船員保険における個人情報の運搬
業務委託

R4.6.20
＠18,200
(税抜額）

一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

日本通運株式会社
東京都千代田区神田和泉町2

予定数量
年48回

計960,000円



(令和5年3月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和4年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　契約責任者　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

埼玉支部・神奈川支部・兵庫支部に
おける電話対応に係る委託業務（電
話不通対策）

R4.7.6

1. 諸経費　549,252,000
円

2. 人件費　管理者　＠
3,600円/時間

　　　　スーパーバイ
ザー　@2,850円/時間
　　　　オペレーター

@2,300円/時間
（税抜額）

一般競争入札
（総合評価）

R8.5.31
全国健康保険協会
の指定する場所

りらいあコミュニケーションズ株式会社
東京都渋谷区代々木2-6-5

予定時間
管理者　20,533.75時間

スーパーバイザー　60,900時間
オペレーター　283,185時間

計1,592,870,400円

令和３年度事業報告書の印刷製本
等業務委託

R4.7.19 673,200円 一般競争入札 R4.8.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社コームラ
岐阜県岐阜市北一色8-7-28

マイナンバーカードの保険証利用に
係る広報業務の一部委託（リーフレッ
ト作成等）

R4.7.15
＠1.45円
（税抜額）

一般競争入札 R4.8.4
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社第一印刷所
新潟県新潟市中央区和合町2-4-18

予定数量
2,600,000枚

計4,147,000円

全国健康保険協会の支部において
使用する自動車の賃貸借　数量15
台

R4.7.25 15台　348,590円/月 一般競争入札 R7.11.20
全国健康保険協会
の指定する場所

三菱HCキャピタルオートリース株式会社
東京都港区西新橋1-3-1

36か月
計12,549,240円

申請書記入の手引き版下（印刷用元
データ）作成の業務委託

R4.8.1 379,500円 一般競争入札 R4.9.30
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ユニバーサルポスト
広島市西区商工センター7-5-52

0

健康保険に関する申請書等の様式
変更周知用リーフレットの制作及び
印刷業務

R4.8.10 704,550円
一般競争入札
（総合評価）

R4.8.30
全国健康保険協会
の指定する場所

三松堂印刷株式会社
東京都千代田区西神田3-2-1

0



(令和5年3月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和4年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　契約責任者　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

BIツール等を用いた医療費分析シス
テム環境等の構築業務

R4.8.12

①初期構築費用
1,200,000円

②レセプトデータ加工
費用　100,000円/月
③専用端末リース料

10,000円/月
④その他管理費用等

10,000円/月
（税抜額）

一般競争入札
（総合評価）

R5.6.30
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社JMDC
東京都港区芝大門2-5-5

予定数量
①一式

②11か月
③8か月

④11か月
計2,739,000円

被扶養者資格再確認業務に係る電
話対応

R4.8.17

諸経費　3,370,813円
　

人件費
①管理者　3.800円/1h
②スーパーバイザー

@2,500円/1h
③オペレーター
@1,950円/1h

(税抜額）

一般競争入札 R5.1.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社NTTマーケティングアクトProCX
大阪市都島区東野田町4-15-82

予定時間
①411.25
②1592.5

③10806.25
計32,985,700円

船員の健康づくり冊子「ヘルスコンパ
ス」印刷業務

R4.8.18
＠40.00円
（税抜額）

一般競争入札 R4.8.31
全国健康保険協会
の指定する場所

ニホン美術印刷株式会社
岐阜県大垣市西外側町2-15

予定数量
64,700枚

計2,846,800円

「受診時定額負担の見直し」チラシの
印刷等業務

R4.8.24
＠1.17円
（税抜額）

一般競争入札 R4.9.30
全国健康保険協会
の指定する場所

大享印刷株式会社
大阪府高槻市奥天神町1-3-12

予定数量
2,600,000部

計3,346,200円

全国健康保険協会システム　ヘルプ
デスク業務一式

R4.9.1 121,394,182円
一般競争入札
（総合評価）

R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社　日立システムズ
東京都品川区大崎1-2-1

0



(令和5年3月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和4年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　契約責任者　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

全国健康保険協会システム　システ
ム運用業務一式

R4.9.2 2,761,000,000円
一般競争入札
（総合評価）

R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社
東京都港区虎ノ門4-1-1

0

令和4年度の健診未受診者（40歳以
上被扶養者）への受診勧奨業務

R4.9.5

①データベース構築一
式　1,395,000円

②対象者リスト作成一
式　300,000円

③デザイン製作費一式
240,000円

④印刷加工費　＠35円
（税抜額）

一般競争入札
（総合評価）

R5.1.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社データホライゾン
広島県広島市西区草津新町1-21-35

予定数量
①一式 1,395,000円

②一式 300,000円
③240,000円
④19,000件

計2,860,000円

令和4年事業年度における会計監査
人監査業務

R4.9.1

2022年10月末～2023
年7月末

月額　2,600,000円
（税抜額）

一般競争入札
（総合評価）

R5.7.31
全国健康保険協会
の指定する場所

有限責任監査法人トーマツ
東京都千代田区丸の内3-2-3　丸の内二重
橋ビルディング

予定数量
10か月

計28,600,000円

全支部共通広報資材の印刷、製本
業務

R4.9.12

①協会けんぽGUIED
BOOK　＠43.5円

②知っておきたい健康保
険のはなし　＠42.0円

③事業主向け協会けんぽ
ガイダンス　＠12.0円

④加入者向け協会けんぽ
ガイダンス　＠12..5円

(税抜額）

一般競争入札 R4.10.31
全国健康保険協会
の指定する場所

中哲合同会社
東京都足立区竹の塚1-40-15

予定数量
①57,100部
②39,460部

③133,700部
④79,680部

計7,415,727円



(令和5年3月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和4年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　契約責任者　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

令和4年度　被扶養者状況リスト等の
作成及び封入作業等の業務委託
一式

R4.9.14

＜被扶養者状況リスト等
発送業務（１回目発送）・
勧奨分発送業務（２回目）

＞
①被扶養者状況リスト作

成
1回目@10.50円
2回目　@9.50円

②リーフレット作成
1回目　@5.00円
2回目　@5.50円

③被扶養者調書兼異動届
の作成

1回目　@1.40円
2回目　@1.80円

④被扶養者現況申立書の
作成

1回目　@1.20円
2回目　@1.30円

⑤提出勧奨通知の作成
1回目　@2.70円
2回目　@2.50円

⑥被扶養者状況リスト送
付用封筒の作成

長３　1回目　@3.60円
　　　　2回目　@4.00円
角２　1回目　@11.10円
　　　 2回目　@15.20円

⑦被扶養者状況リスト返
信用封筒の作成

長３　1回目　@4.30円
　　　 2回目　@5.00円
角２　1回目　@11.30円
　　 2回目　@13.10円

⑧封入封緘業務
1回目　@13.80円
2回目　@11.90円

（税抜額）

一般競争入札 R5.2.28
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社DNPデータテクノ
東京都新宿区市谷加賀町1-1-1

予定数量
①1回目　1,700,000セット

2回目　400,000セット
②1回目　1,400,000部

2回目　300,000部
③1回目　1,700,000部

2回目　400,000部
④1回目　2,500,000部

2回目　600,000部
⑤1回目　130,000部

2回目　120,000部
⑥長３　1回目　1,250,000枚

2回目　270,000枚
角２　1回目　100,000枚

2回目　30,000枚
⑦長３　1回目　1,250,000枚

2回目　270,000枚
角２　1回目　100,000枚

2回目　30,000枚
⑧1回目　1,350,000件

2回目　300,000件

計82,967,500円



(令和5年3月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和4年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　契約責任者　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

未治療者に対する受診勧奨業務 R4.9.12

①受診勧奨通知（圧着
大判はがき）@20円

②受診勧奨通知（往復
圧着大判はがき）@60

円
③各種リスト・件数表等
の作成　＠663,800円

（税抜額）

一般競争入札 R5.9.29
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社データサービス
東京都新宿区西新宿3-20-2

予定数量
①520,000枚
②140,000枚

③12回
計29,442,160円



(令和5年3月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和4年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　契約責任者　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

船員手帳健康証明情報の収集及び
データ化業務

R4.9.20

1.船員手帳健康照明情報
ページの提供依頼勧奨業

務
①送付書兼対象者一覧表

作成　@27円
②送付用封筒、返信用封

筒の作成　@53円
③依頼書作成　@14円

④FAQ作成 @14円
⑤アンケート作成　@17円
⑥貼付用台紙兼画像収集

システム案内　@19円
⑦封入封緘　@171円

⑧その他（運用、管理、ア
ンケート集計報告等）

一式　565,000円
2．船員手帳健康証明収集

及びデータ化業務
①入力作業　＠78円

②封筒開封、入力前作業
@84円

③その他（運用、管理等）
一式　1,300,000円

３．船員手帳健康証明収
集業務に関する電話対応
業務　一式　3,400,000円
４．船員手帳健康証明の

画像収集システムの開発・
運用　一式　10,035,900円
５．未提出船舶所有者に

対するフォローコール業務
①電話勧奨業務　@800円
②その他（運用、管理等）

一式3,010,000円
（税抜額）

一般競争入札
（総合評価）

R5.8.31
全国健康保険協会
の指定する場所

日本システム技術株式会社
大阪府大阪市北区中之島2-3-18

予定数量
１．①6,200枚

②6,200枚
③6,200枚
④6,200枚
⑤3,200枚

⑥40,000枚
⑦6,200枚

⑧一式　565,000円
２．①12,000件

②3,000件
③一式　1,300,000円

３．一式　3,400,000円
４．一式　10,035,900円

５．①3,000件
②一式　3,010,000円

計26,887,410円



(令和5年3月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和4年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　契約責任者　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

令和4年度　被扶養者状況リストの回
収及び仕分作業等の業務委託（令和
4年度分）

R4.9.22 ＠64.82円 一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社アテナ
東京都江戸川区臨海町5-2-2

予定数量
1,200,000件

計85,562,400円

健康保険委員表彰に係る表彰状の
作成・発送業務委託

R4.10.13

①表彰状（48種類）
　＠390円
②額縁（A3サイズ）
　＠980円
③額縁（B3サイズ）
　＠1,850円
④手提袋（A3サイズ額
縁運搬用）
　＠260円
⑤手提袋（B3サイズ額
縁運搬用）
　＠290円
⑥風呂敷（A3サイズ額
縁運搬用）
　＠1,790円
⑦風呂敷（B3サイズ額
縁運搬用）
　＠3,400円
⑧板目表紙（美濃判）
100枚入り
　＠3,000円
⑨封筒（クラフト570×
440mm）
　＠110円
⑩丸筒送付用封筒
　＠320円
（税抜額）

一般競争入札 R4.11.30
全国健康保険協会
の指定する場所

有限会社タケマエ
東京都港区虎ノ門2-5-3

予定数量
①741枚
②741枚
③20枚

④703枚
⑤18枚
⑥19枚
⑦2枚
⑧1包

⑨17枚
⑩17枚

計1,420,419円



(令和5年3月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和4年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　契約責任者　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

令和4年度全国健康保険協会情報セ
キュリティ監査業務

R4.10.18 1,276,000円 一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社統合リスク研究所
東京都千代田区三番町20-5-502

0

特定健康診査受診券（セット券）等送
付用封筒の作成

R4.10.25 4,508,677円 一般競争入札 R5.3.15
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社イムラ封筒
東京都港区芝浦1-2-3

予定数量
①セット券（白紙）445,000枚

②長3窓あき 21,000枚
③角2窓あき 231,550枚

医療費通知用封筒作成および医療
費通知作成発送業務
第１ブロック（北海道～福島）

R4.10.19

①強制被保険者分　＠
28.40円
②任意継続被保険者
分 @28.40円
③返信用封筒 @5.80円

一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社DNPデータテクノ
東京都新宿区市谷加賀町1-1-1

予定数量
①2,495,000件

②38,000件
③230,500件

計80,601,510円

医療費通知用封筒作成および医療
費通知作成発送業務
第２ブロック（茨木～千葉）

R4.10.19

①強制被保険者分　＠
28.00円
②任意継続被保険者
分 @28.00円
③返信用封筒 @10.00
円

一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

日本通信紙株式会社
東京都文京区向丘1-13-1

予定数量
①2,328,000件

②21,000件
③274,400件

計753,676,000円

医療費通知用封筒作成および医療
費通知作成発送業務
第３ブロック（東京）

R4.10.19

①強制被保険者分　＠
26.50円
②任意継続被保険者
分 @26.50円
③返信用封筒 @5.25円

一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社DNPデータテクノ
東京都新宿区市谷加賀町1-1-1

予定数量
①2,885,000件

②14,000件
③340,400件

計86,471,660円

医療費通知用封筒作成および医療
費通知作成発送業務
第４ブロック（神奈川～長野）

R4.10.19

①強制被保険者分　＠
27.90円
②任意継続被保険者
分 @27.90円
③返信用封筒 @5.80円

一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社DNPデータテクノ
東京都新宿区市谷加賀町1-1-1

予定数量
①2,426,000件

②27,000件
③261,900件

計76,953,492円



(令和5年3月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和4年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　契約責任者　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

医療費通知用封筒作成および医療
費通知作成発送業務
第６ブロック（京都～兵庫）

R4.10.19

①強制被保険者分　＠
26.60円
②任意継続被保険者
分 @26.60円
③返信用封筒 @5.50円

一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社DNPデータテクノ
東京都新宿区市谷加賀町1-1-1

予定数量
①3,024,000件

②35,000件
③302,400件

計91,335,860円

医療費通知用封筒作成および医療
費通知作成発送業務
第８ブロック（福岡～沖縄）

R4.10.19

①強制被保険者分　＠
26.00円
②任意継続被保険者
分 @26.00円
③返信用封筒 @6.00円

一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社DNPデータテクノ
東京都新宿区市谷加賀町1-1-1

予定数量
①2,758,000件

②43,000件
③248,700件

計81,750,020円

医療費通知用封筒作成および医療
費通知作成発送業務
第７ブロック（奈良～高知）

R4.11.21

①強制被保険者分　＠
24.00円
②任意継続被保険者
分 @24.00円
③返信用封筒 @5.50円

一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社DNPデータテクノ
東京都新宿区市谷加賀町1-1-1

予定数量
①2,459,000件

②38,000件
③220,400件

計67,254,220円

次期システム用高機能プリンター専
用キャスター台の調達について

R4.11.8
@340,000円/月
（税抜額）

一般競争入札 R7.12.31
全国健康保険協会
の指定する場所

東京センチュリー株式会社
東京都千代田区神田練堀町3

36か月
計13,464,000円

職員採用活動に使用する説明会装
飾品等の作成業務

R4.12.1 2,953,000円
一般競争入札
（総合評価）

R5.1.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社マイナビ
東京都千代田区一ツ橋1-1-1

任意継続健康保険料納付証明書
（圧着ハガキ）作成等の業務委託

R4.12.1 ＠6.89円 一般競争入札 R5.1.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社TLP
東京都板橋区板橋1-53-2

予定数量
125,000件

計947,375円



(令和5年3月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和4年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　契約責任者　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

全国健康保険協会借上宿舎管理代
行業務委託（令和4年度）

R4.12.1

①引継ぎ業務に要する
費用　0円
②借上宿舎管理業務
＠800円
③個人貸主マイナン
バー取得業務　＠
2,500円

一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社長谷工ビジネスプロクシー
東京都港区芝3-8-2

予定数量
②41,400戸

③164件
計36,883,000円

令和5年度船員保険診療報酬明細
書等における内容点検業務委託

R4.12.2

①電子レセプト　@0.10
円
②紙レセプト　@0.10円
③再審査状況の集計・
分析　＠30,000円

一般競争入札 R6.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社大正オーディット
東京都世田谷区玉川2-21-1

予定数量
①1,250,000件

②30,000件
③12か月

計536,800円

高機能プリンター消耗品の調達 R4.12.14

① 大容量トナーカート
リッジ　ブラック
CT203418　＠35.000円
② 大容量トナーカート
リッジ　シアン
CT203419　＠26.500円
③ 大容量トナーカート
リッジ　マゼンタ
CT203420　＠26.500円
④ 大容量トナーカート
リッジ　イエロー
CT203421　＠26.500円
⑤ ドラムカートリッジ
CT351237　＠31.000円
⑥ トナー回収ボトル
CWAA0966　＠4.000円
（税抜額）

一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

富士テレコム株式会社
東京都新宿区西新宿6-5-1

予定数量
①494本
②190本
③173本
④188本
⑤198本
⑥49個

計42,048,050円



(令和5年3月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和4年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　契約責任者　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

カラー複合機消耗品の調達 R4.12.14

① トナー ブラック
(CT203576)＠43.200円
② トナー シアン
(CT203577)＠31.500円
③ トナー マゼンタ
(CT203578)＠31.500円
④ トナー イエロー
(CT203579)＠31.500円
⑤ ステープラー針
(CWAA0855)＠4.400円
⑥ ドラムカートリッジ
(CT351311)＠73.000円
⑦ トナー回収ボトル
(CWAA0984)＠4.000円
（税抜額）

一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

富士テレコム株式会社
東京都新宿区西新宿6-5-1

予定数量
①183個
②163個
③159個
④151個
⑤18個

⑥223箱
⑦53箱

計43,312,830円

船員手帳健診データ補正業務委託 R4.12.27

①データ補正業務　＠
95円
②データ管理業務　一
式　　600,000円
（税抜額）

一般競争入札 R5.9.30
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社エム・エイチ・アイ
東京都新宿区高田馬場4-39-7

予定数量
①12,000件

計1,914,000円

マイナンバーカード健康保険証利用
促進チラシ印刷業務

R4.12.26
＠0.82円
（税抜額）

一般競争入札 R5.1.27
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社アイカ
愛知県名古屋市西区木前町35

予定数量
2,100,000枚

計1,894,200円



(令和5年3月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和4年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　契約責任者　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

令和5年度　生活習慣病予防健診対
象者一覧の作成

R4.12.19

①生活習慣病予防健
診対象者一覧
＠3.98円
②生活習慣病予防健
診対象者一覧出力事
業所リスト（電子媒体）
一式
100,000円
③生活習慣病予防健
診送付用封筒（窓あき）
28,037,000円
④帳票類梱包・発送業
務　一式
5,000,000円
（税抜額）

一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

トッパン・フォームズ株式会社
東京都港区東新橋1-7-3

予定数量
①2,990,000枚

計49,540,920円

令和5年度の健診案内に使用する特
定健康診査受診券（セット券）等作成
業務委託

R4.12.21

①特定健康診査受診
券（セット券）（印字分）
自宅送付者用　＠6.05
円

（税抜額）

一般競争入札 R5.7.31
全国健康保険協会
の指定する場所

トッパン・フォームズ株式会社
東京都港区東新橋1-7-3

予定数量
4,243,000枚

②特定健康診査受診
券（セット券）（印字分）
事業所送付者用（不着
還付受診券含む）　＠
8.45円

122,000枚

③特定健康診査受診
券（セット券）（白紙分）
（公印なし）　＠2.50円

423,000枚

④特定健康診査受診
券（セット券）作成対象
者データ
一式　100,000円



(令和5年3月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和4年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　契約責任者　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

⑤資格喪失データ並び
替え作業　一式
100,000円

⑥特定健康診査受診
券（セット券）自宅送付
者用封筒＠4.40円

4,479,000枚

⑦特定健康診査受診
券（セット券）事業所送
付者用封筒　＠9.00円

85,400枚

⑧事業主宛配布依頼
書　＠6.85円 85,400枚

⑨特定保健指導利用
券（公印なし）　＠9.00
円

21,450枚

⑩事業所送付対象者
の封入封緘業務　＠
43.95円

2,000枚

⑪不着還付者の封入
封緘業務　＠62.53円 120,000件

⑫帳票類梱包・発送業
務　一式　6,000,000円

（すべて税抜き額） 計69,084,719円



(令和5年3月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和4年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　契約責任者　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

令和5年度　健診関係パンフレット等
の作成

R4.12.16 42,575,060円 一般競争入札 R5.3.3
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社アイカ
愛知県名古屋市西区水前町35

医療費通知及び送付用・返信用封筒
の作成・発送業務委託

R4.12.19

①通知作成費用　＠
7.50円
②送付用封筒作成費
用　＠7.40円
③返信用封筒作成作
業　＠13円
④封入封緘作業　＠50
円
（税抜額）

一般競争入札 R5.2.28
全国健康保険協会
の指定する場所

光ビジネスフォーム株式会社
東京都八王子市東浅川町553

①47,800件
②48,900件
③4,700件

④52,500件
計3,747,106円



(令和5年3月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和4年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　契約責任者　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

更なる保健事業の充実および令和5
年度都道府県単位保険料率に係る
広報の業務委託（チラシ等の作成・
印刷）

R5.1.17

①更なる保健事業の充
実チラシ　＠4.63円
②更なる保健事業の充
実ポスター　＠83.10円
③令和5年度都道府県
単位保険料率リーフ
レット
（二つ折り後、巻三つ折
り）　＠3.30円
（二つ折り）
＠3.30円
④令和5年度都道府県
単位保険料率ポスター
@114.7円
（税抜額）

一般競争入札 R5.2.28
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ウイル・コーポレーション
石川県白山市福留町370

予定数量
①375,000部
②12,740部

③2,643,100部
　　197,100部

④8,590部
計14,468,165円

任意継続健康保険料改定のお知ら
せ（圧着ハガキ）作成等の業務委託

R5.1.25
圧着はがき作成
＠6.29円
（税抜額）

一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社TLP
東京都板橋区板橋1-53-2

予定数量
220,000件

計1,522,180円

メディア用シュレッダーの購入　30台 R5.1.13
4,578,000円
（税抜額）

一般競争入札 R5.3.28
全国健康保険協会
の指定する場所

有限会社タケマエ
東京都虎ノ門2-5-3

船員保険生活習慣病予防健診受診
券等の作成及び発送業務委託一式

R5.2.8
①マチつき窓無封筒
（特定記録）＠114.00円

一般競争入札 R5.6.30
全国健康保険協会
の指定する場所

カワセコンピュータサプライ株式会社
東京都中央区銀座7-16-14　銀座イーストビ
ル4階

予定数量
①4,600枚

②窓あき封筒＠22.00
円

②39,200枚

③窓あき封筒（特定記
録）＠22.00円

③23,500枚



(令和5年3月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和4年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　契約責任者　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

④対象者一覧表＠
50.00円

④4,100件

⑤送付状（船舶保有
者）＠6.00円

⑤4,100枚

⑥送付状（被保険者）
＠6.00円

⑥41,400枚

⑦送付状（被扶養者）
＠6.00円

⑦20,800枚

⑧宛名台紙兼受診券
＠31.00円

⑧41,400枚

⑨宛名台紙兼セット券
＠31.00円

⑨20,800セット

⑩健診結果通知票＠
22.00円

⑩75,000冊

⑪パンフレット（被保険
者）＠16.00円

⑪53,000冊

⑫パンフレット（被扶養
者）＠22.00円

⑫30,000冊

⑬医療機関一覧（被保
険者）＠16.00円

⑬45,500冊

⑭医療機関一覧（被扶
養者）21.00円

⑭24,900冊

⑮送付状（再作成）＠
40.00円

⑮500枚

⑯共同利用案内＠6.00
円

⑯62,200枚

⑰受診券用紙＠9.00円 ⑰5,000枚

⑱セット券用紙＠9.00
円

⑱3,000枚



(令和5年3月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和4年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　契約責任者　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

⑲封入開封及び封入
封緘（再作成分）＠
700.00円

⑲500件

⑳管理費・プログラム
開発費等一式
485,000円

⑳一式

（すべて税抜額） 計11,158,290円

旧システムの保存媒体の廃棄処理
業務（東日本DC）

R5.2.17
1,078,000円
（税込）

一般競争入札 R5.2.28
全国健康保険協会
の指定する場所

SBSリコーロジスティクス株式会社
東京都大田区京浜島1丁目2番6号

災害用簡易トイレの購入 R5.3.9 2,399,440円 一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

いちよしサビジネスサービス株式会社
東京都中央区八丁堀2丁目14番4号

船員保険卒煙プロジェクト参加募集
チラシ等の作成、印刷、封入、発送
等業務

R5.3.7

①送付状＠2.20円
②参加者募集チラシ＠
2.50円
③送付用封筒＠4.50円
④封入封緘作業＠3.63
円
⑤その他（郵便仕分
け、持ち込み等）＠
61,000円

一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

エスディーエムコンサルティング株式会社
東京都調布市入間町1-31-23

①59,000件
②59,000件
③59,000件
④59,000件

⑤一式
計899,767円（税込）

令和4年度「お客様満足度調査」の実
施に係る業務委託　一式

R5.3.13 1,481,700円 一般競争入札 R5.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社NTTマーケティングアクトProCX
大阪府大阪市都島区東野田町4-15-82



(令和5年3月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和4年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　契約責任者　総務部長　稼農 和久
東京都新宿区四谷1-6-1

ドメインネームシステム（DNS)の提供 R5.3.31

①初期構築等一式　0
円
②運用業務（月額）
268,000円
（税抜額）

一般競争入札 R9.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

KDDI株式会社
東京都新宿区西新宿2-3-2

②48か月×294,800円
計14,150,400円


